ДОГОВОР № {{ДОКУМЕНТ||Номер}}
на оказание возмездных услуг

{{РЕКВИЗИТЫ||Наименование}}, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Романова

Владислава Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
{{КОМПАНИЯ||Компания_наименование}} именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице

{{КОМПАНИЯ||Должность}} {{КОМПАНИЯ||Подписант}}, действующего на основании Устава, с другой стороны,
заключили настоящий договор о следующем:

1.       Предмет договора
1.1.  По настоящему Договору Исполнитель берет на себя обязательства по:
- организации выполнения комплекса работ и услуг, связанных с оформлением разрешительных

документов на продукцию (услуги) Заказчика (сертификатов, деклараций, протоколов испытаний и т.д.);
- консультирование Заказчика по вопросам, связанным с формированием комплекта необходимых

документов для получения разрешительной документации;
- организации проведения лабораторных и/или иных испытаний продукции Заказчика (при

необходимости).
1.2. Конкретный перечень согласованных услуг отражается в Приложениях к настоящему Договору и в

соответствующем счете, выставленном Исполнителем.

2.       Стоимость услуг
2.1. Стоимость оказываемых услуг определяется Исполнителем на дату получения заявки от Заказчика и

отражается в соответствующем Приложении к настоящему Договору, а также в счете на оплату. При этом ставка
НДС не применяется в соответствии со специальной системой налогообложения согласно гл. 26.2 Налогового
Кодекса РФ.

3.       Обязанности сторон
3.1.  Заказчик обязан:
3.1.1. Предоставить Исполнителю заявку и все необходимые документы, сведения, образцы продукции

(при необходимости) для осуществления услуги.
3.1.2.      Оплатить услуги в порядке, сроки и на условиях, оговоренных в настоящем Договоре.

3.2.  Исполнитель обязан:
3.2.1.      Надлежаще оказать услуги, предусмотренные в п. 1.1 настоящего Договора.
3.2.2. На основании заявки Заказчика и согласованного Сторонами Приложения, Исполнитель

оформляет счет с указанием количества, вида и стоимости услуги и направляет указанный счет Заказчику.
3.2.3. Подтверждением согласия Заказчика с условиями оказания услуг Стороны договорились считать

оплату 100% стоимости услуги согласно выставленному счету.
3.2.4. В течение 7 (семи) рабочих дней по факту оказания услуг, предусмотренных настоящим

Договором в полном объеме, Исполнитель передает оригиналы оформленных при его содействии документов, а
также подготавливает Акт оказанных услуг (выполненных работ) и предварительно отсылает заказчику
посредством электронной почты, указанной в разделе 9 настоящего Договора, с последующей передачей
оригиналов.

3.2.5. При получении оригиналов Актов оказанных услуг (выполненных работ), Заказчик в течение 3-х
рабочих дней подписывает и направляет Исполнителю его экземпляр, после чего услуги считаются принятыми в
полном объеме. В случае наличия разногласий, заказчик направляет исполнителю мотивированный отказ в
вышеуказанный срок.

Ответственный
эксперт:

Геннадий Апанасюк

Контактный номер: +7 926 359 10 79
E-mail: ag@next-sert.ru

г. Вологда {{ДОКУМЕНТ||Дата||дата2ДДмесяцГГГГ}} года

3.2.6. В случае неполучения Исполнителем подписанного Заказчиком Акта или мотивированного отказа

в сроки, установленные п.3.2.5. Договора, Акт считается подписанным Заказчиком без замечаний, и подтверждает
признание Заказчиком надлежащего выполнения Исполнителем своих обязательств по настоящему Договору,
услуги (работы), поименованные в таком Акте, подлежат обязательной оплате Заказчиком в полном объеме.

4.       Порядок расчетов
4.1. Заказчик оплачивает Исполнителю 100% стоимости услуг, указанных в счете, сформированного на

основании согласованного Приложения, не позднее 5 (пяти) банковских дней с момента его получения.
4.2. Оплата производится в рублях в форме безналичных перечислений в порядке, предусмотренном

действующим законодательством РФ.
4.3. Обязательства Заказчика по оплате услуг Исполнителя считаются исполненными с момента

поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4.4. Исполнитель вправе привлекать третьих лиц для выполнения своих услуг. Все расчеты с третьими

лицами Исполнитель осуществляет самостоятельно.

5.       Ответственность
5.1.  Исполнитель не несет ответственность за достоверность документов, представленных Заказчиком.
5.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Сторонами иных обязанностей по настоящему

Договору Стороны несут ответственность, установленную действующим законодательством Российской
Федерации.

6.       Разрешение споров
6.1. В случае возникновения споров, Стороны разрешают их путем проведения взаимных переговоров. В

случае если спор не был урегулировано путем переговоров, Стороны обязаны в письменной форме уведомить
другую Сторону о своих претензиях, срок рассмотрения которых не должен превышать 10 дней. В случае
истечения данных сроков, Сторона вправе передать данный спор для разрешения в Арбитражный суд по месту
нахождения Исполнителя.

7.       Срок действия договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до «31» декабря 2020 года, а

в части взаиморасчетов - до их полного исполнения.
7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению сторон и в случаях прямо

предусмотренных законодательством РФ, при этом расторжение настоящего Договора не освобождает стороны
от исполнения обязательств, принятых на себя ранее.

7.3. Если за 1 (Один) месяц до окончания действия Договора ни одна из сторон не уведомит другую
сторону о расторжении, то Договор считается пролонгированным на тех же условиях на следующий календарный
год. Количество таких пролонгаций не ограничено.

8.       Заключительные положения
8.1. Настоящий договор считается заключенным с момента его подписания или обмена документами в

электронном виде (сканированные копии) и действует до полного исполнения обязательств по настоящему
договору, а в части взаиморасчетов - до их полного исполнения.

8.2. Для заключения настоящего договора путем обмена документами в электронном виде
(сканированные копии), каждая из Сторон направляет другой Стороне по электронной почте подписанный и
скрепленный печатью экземпляр договора. Стороны, безусловно, признают экземпляры договора, переданные по
электронной почте, равными по юридической силе экземплярам договора с оригинальной подписью и печатью до
получения оригиналов. Сторона, получившая для подписания оригиналы договора, обязана подписать и
направить такие оригиналы другой Стороне посредством почтовой связи или курьером в течение 3 (трех) рабочих
дней с момента получения оригиналов.

8.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменной форме и считаются
действительными, если они подписаны уполномоченными представителями Сторон, подписи Сторон должны
быть заверены оттисками печатей. Изменения и дополнения к настоящему договору могут быть подписаны и
переданы по электронной почте (сканированные копии) и имеют юридическую силу до обмена Сторонами
соответствующими оригиналами. Сторона, получившая для подписания оригиналы изменений и дополнений к
настоящему договору, обязана подписать и направить такие оригиналы другой Стороне посредством почтовой
связи или курьером в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения оригиналов.

8.4. Уведомления, заявки, сообщения, требования, претензии, иная почтовая корреспонденция будет
считаться полученной адресатом также в случае, если заказная почтовая корреспонденция доставлена адресату,
а адресат отказывается от его получения либо возвращена отправителю корреспонденции вследствие отсутствия

адресата по указанному в настоящем договоре почтовому (фактическому) адресу (либо по адресу, указанному в
письменном сообщении о его изменении), неявки стороны получателя в почтовое отделение.

8.5. Все уведомления, заявки, сообщения, требования, претензии по настоящему договору считаются
полученными Стороной:

8.5.1. На седьмой день с даты отправки почтового отправления по адресу, указанному в разделе 9
настоящего Договора;

8.5.2.      В день вручения корреспонденции нарочно;
8.5.3. На второй день с даты отправки электронного сообщения по электронному адресу, указанному в

разделе 9 настоящего Договора

9.       Реквизиты сторон

Заказчик Исполнитель

{{КОМПАНИЯ||Компания_наименование}}
Юр.адрес: {{КОМПАНИЯ||Юр. адрес}}
Почтовый адрес: {{КОМПАНИЯ||Почт. адрес}}
ИНН: {{КОМПАНИЯ||ИНН}}
КПП: {{КОМПАНИЯ||КПП}}
ОГРН {{КОМПАНИЯ||ОГРН}}
Р/с {{КОМПАНИЯ||р/с}}
Банк: {{КОМПАНИЯ||р/с}}
к/с {{КОМПАНИЯ||к/с}}
БИК {{КОМПАНИЯ||БИК}}
Эл. почта: {{КОНТАКТ||Email}}
Контактный телефон: {{КОНТАКТ||Телефон}}

{{РЕКВИЗИТЫ||Наименование}}
Юр.адрес: {{РЕКВИЗИТЫ||Юр. адрес}}
Почтовый адрес: {{РЕКВИЗИТЫ||Почтовый адрес}}
ИНН {{РЕКВИЗИТЫ||ИНН}}
КПП {{РЕКВИЗИТЫ||КПП}}
ОГРН {{РЕКВИЗИТЫ||ОГРН}}
Р/с {{РЕКВИЗИТЫ||Расч. счет}}
Банк: {{РЕКВИЗИТЫ||Банк}}
к/с {{РЕКВИЗИТЫ||Корр. счет}}
БИК {{РЕКВИЗИТЫ||БИК}}
Эл. почта: ag@next-sert.ru

{{КОМПАНИЯ||Должность}}

__________________/{{КОМПАНИЯ||Подписант}}/
м.п.

Директор

Романов Владислав Владимирович

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к ДОГОВОРУ № {{ДОКУМЕНТ||Номер}} на оказание возмездных услуг от {{ДОКУМЕНТ||Дата||дата2ДДмесяцГГГГ}} года

1.1. По настоящему Приложению Исполнитель обязуется оказать услуги по организации выполнения комплекса работ

и услуг, связанных с оформлением (получением):
- Декларация соответствия ТР ТС 015/2011, на зерно овса продовольственное, на партию 1000 тонн, урожай

2019 года, сроком на 1 (один) год.
- Протокол испытаний на продукцию - овес продовольственный.

1.2. Стоимость услуг Исполнителя составляет:

{{ФАКТУРНАЯ ЧАСТЬ||Товары}}

1.3.  Заказчик обязуется оплатить услуги Исполнителя на условиях, согласованных в договоре.
1.4. Срок оказания услуг составляет 7 (рабочих) дней, с момента получения Исполнителем всех необходимых

документов, сведений/информации (при необходимости: материалов и/или образцов продукции (изделия)) от Заказчика и
исполнении Заказчиком обязательств по оплате услуг Исполнителя.

1.5. При запросе Исполнителем необходимых документов, Исполнитель отталкивается от соответствующих
требований органа по сертификации или испытательной лаборатории.

В случае если орган по сертификации (испытательная лаборатория) запросит дополнительные документы
(сведения/информацию), Заказчик обязан в течение 3 (трех) рабочих дней предоставить запрашиваемые сведения.

В случае нарушения Заказчиком сроков предоставления дополнительно запрашиваемых сведений, оказание услуг
Исполнителем отодвигается на срок, соразмерный сроку предоставления.

1.6. После подготовки органом по сертификации макета сертификата/декларации или макета протокола
испытательной лабораторией Исполнитель направляет его на электронную почту Заказчика, для его согласования.

Заказчик обязан согласовать макет в течение 3 (трех) рабочих дней, с момента получения электронного письма от
Исполнителя. В случае нарушения Заказчиком сроков согласования макетов сертификатов, деклараций, оказание услуг
Исполнителем отодвигается на срок, соразмерный сроку согласования.

Реквизиты сторон

г. Вологда {{ДОКУМЕНТ||Дата||дата2ДДмесяцГГГГ}} года

Заказчик Исполнитель

{{КОМПАНИЯ||Компания_наименование}}
Юр.адрес: {{КОМПАНИЯ||Юр. адрес}}
Почтовый адрес: {{КОМПАНИЯ||Почт. адрес}}
ИНН: {{КОМПАНИЯ||ИНН}}
КПП: {{КОМПАНИЯ||КПП}}
ОГРН {{КОМПАНИЯ||ОГРН}}
Р/с {{КОМПАНИЯ||р/с}}
Банк: {{КОМПАНИЯ||р/с}}
к/с {{КОМПАНИЯ||к/с}}
БИК {{КОМПАНИЯ||БИК}}

{{РЕКВИЗИТЫ||Наименование}}
Юр.адрес: {{РЕКВИЗИТЫ||Юр. адрес}}
Почтовый адрес: {{РЕКВИЗИТЫ||Почтовый адрес}}
ИНН {{РЕКВИЗИТЫ||ИНН}}
КПП {{РЕКВИЗИТЫ||КПП}}
ОГРН {{РЕКВИЗИТЫ||ОГРН}}
Р/с {{РЕКВИЗИТЫ||Расч. счет}}
Банк: {{РЕКВИЗИТЫ||Банк}}
к/с {{РЕКВИЗИТЫ||Корр. счет}}
БИК {{РЕКВИЗИТЫ||БИК}}

{{КОМПАНИЯ||Должность}}

__________________/{{КОМПАНИЯ||Подписант}}/
м.п.

Директор

Романов Владислав Владимирович